



۲

در ماجرای «فاویپیراویر» پای کاسبان سلامت در میان است؟

دوشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۰ / ۱۴ محرم الحرام ۱۴۴۳ / ۲۳ آگوست ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

اوج گیری قیمت ها در بازار خودرو



شماره ۳۲۶۴ / ۸ صفحه / قیمت ۳۰۰۰ تومان

اولین گزارش رسمی «خط فقر» ایران منتشر شد؛

یک سوم خانوارهای ایرانی، زیر خط فقر

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو خبر داد:

۲۰ میلیون دوز واکسن فایزر در راه ایران؟

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو از گشایش های جدید در عرصه واردات واکسن به کشور خبر داد.

مهمترین حرف های ناصر ریاحی را در زیر بخوانید:

«ما در اتاق بازرگانی تهران از طریق آقای خوانساری رئیس این اتاق با آقای مخبر معاون اول رئیس جمهوری در تماس بودیم و ایشان اعلام کردند که نظر دولت بر سرعت گرفتن واردات واکسن و افزایش دسترسی مردم به واکسن های تولید و تایید شده جهانی است.

«معاون اول رئیس جمهوری اعلام کرده بودند که در صورت نیاز از طرف شخص رئیس جمهوری نیز مجوزی برای این موضوع صادر خواهد شد که خوشبختانه دستور اخیر ایشان برای تسهیل در واردات واکسن از سوی بخش خصوصی می تواند بسیار راهگشا باشد. بسیاری از شرکت های بزرگ تولیدکننده واکسن در جهان، از قبل در ایران نماینده هایی داشته اند. برای مثال نماینده شرکت آسترانکا در همان زمان اعلام کرد که امکان تامین تدریجی تا ۳۰ میلیون دز واکسن این شرکت برای ایران را دارد که تا مجوزهای لازم نهایی شده و روند واردات آغاز شود، تاکنون حدود یک میلیون دوز واکسن از این طریق به وزارت بهداشت تحویل شده و این روند می تواند ادامه یابد. البته این واردات از سوی بخش خصوصی با برنامه اتاق برای واردات واکسن و تزریق آن به کارگران و فعالان خطوط تولید متفاوت است.

«شرکت بایون تک آلمان که با فایزر مشترکا واکسنی بر اساس پروتئین ویروس طراحی کردند نیز در ایران نماینده داشت و امکان واردات از تولیدات در آلمان وجود دارد که در صورت صدور مجوز تا ۲۰ میلیون دز به ایران وارد خواهد شد.

«نماینده گی بلژیک شرکت جانسون اند جانسون نیز در ایران نماینده دارند و از این محل نیز می توان انتظار داشت که ۲۰ میلیون دز واکسن از طریق ساز و کار کوآکس به کشور برسد و می توان امیدوار بود که تا پیش از پایان سال جاری میلادی این واکسن ها در ایران تحویل شده باشند، هر چند یک یا دو ماه جابجایی احتمالی با توجه به زمان ثبت سفارش ما و پرداخت هزینه واکسن نیز امکان رخ دادن دارد.

«سینوفارم چین تنها شرکت واکسن سازی است که در ایران نماینده ندارد اما خوشبختانه از طریق هلال احمر با نظم خوبی واکسن های این شرکت نیز به ایران رسیده و امیدواریم ادامه پیدا کند.

«در صورتی که واردات این واکسن ها سرعت بگیرد و در کنار آن تولیدات داخلی نیز در دسترس باشند، می توان امیدوار بود با سرعت گرفتن واکسیناسیون در ایران، بخشی از نگرانی امروز مردم کاهش یافته و دولت نیز بتواند تمرکز خود را بر مسائل و مشکلات اقتصادی قرار دهد.



در روزی که بیش از یک میلیون دُز واکسن وارد شد؛

فاجعه مرگ

قول های وزیر پیشنهادی امور اقتصاد و دارایی در مجلس:

به رهاشدگی بانک ها خاتمه می دهیم



نقش هیأت مقررات دایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و پیش بینی پذیر ساختن وضع مقررات برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان عنوان کرد و گفت: بخشی از ۱۷۶ مجوز وزارت جهاد، ۱۶۶ مجوز وزارت اقتصاد، ۱۳۰ مجوز وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو و غیره قابل تبدیل به مجوزهای صرفاً ثبتی و سامانهای است. صاحبان کسب و کار در شهر و روستاها منتظر خبرهای خوش ما باشند.

وی راهکار دوم را بازگرداندن اعتماد به بازار سرمایه برای تأمین منابع مالی توسعه اقتصادی دانست و گفت: احیای اعتماد عمومی به بازار سرمایه از مسیر ایجاد تجربه مثبت برای سهامداران خرد، یکی از دغدغه های ما در جبهه اقتصادی دولت سیزدهم خواهد بود و در این امر بدون تردید از مشورت متخصصان و فعالان دلسوز بازار سرمایه بهره خواهیم برد.

وی راهکار سوم برای احیای رشد اقتصادی و رونق تولید را تقویت برونگرایی و فعال سازی دیپلماسی اقتصادی از طریق سازمان سرمایه گذاری خارجی با همکاری وزارتخانه های امور خارجه و صمت عنوان کرد و افزود: ما خواهیم کوشید زمینه حضور گسترده سرمایه های خارجی از جمله سرمایه ایرانیان خارج از کشور را در اقتصاد ایران فراهم سازیم. ... به گونه ای که هموطنان مذکور نه تنها معادل بلکه بیش از سرمایه گذار خارجی تشویق شوند. کاری که با نیروگاه سازهایی که نه دولت بدهی آنها را می دهد و نه اجازه صادرات برق به آنها می دهد شد، نمونه کوچکی از صدها رویه ضدسرمایه گذاری داخلی و خارجی است. کمک به اجرایی سازی تفاهم نامه همکاری ۲۵ ساله ایران و چین، احیای کریدور شمال-جنوب در تعامل با روسیه و همچنین ترمیم مناسبات راهبردی اقتصادی با هند و ترکیه و سایر شرکای آسیایی و منطقه ای از دیگر اقداماتی است که در دستور کار خواهیم داشت. وی تأکید کرد: دولت سیزدهم در دهه های اقتصاد را تحویل می گیرد که می توان آن ده را دهه از دست رفته اقتصادی نامید. قرار بود طبق اسناد بالادستی تولید داخلی کشور در طول دهه ۹۰ به دو برابر افزایش پیدا کند، در عمل نه تنها این اتفاق به نزدیک صفر رخ داده است بلکه با افزایش جمعیت، درآمد سرانه خانوارهای ایرانی کاهش پیدا کرده است.

وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در ادامه با بیان اینکه برای سهامداران خرد تجربه مثبتی ایجاد می کنیم تا افزایش نقش بازار سرمایه را داشته باشیم، گفت: بنگاه های خوب و خوشنامی در صف عرضه اولیه قرار دارند که می توانند کمک کننده باشند، همچنین به تخلفات گذشته ای که در بازار بورس صورت گرفت رسیدگی خواهیم کرد و مشوق هایی برای تازه واردان بازار سرمایه قرار می دهیم. خاندوزی در ادامه با بیان اینکه تصمیم دارم به رهاشدگی بانکی خاتمه دهم، اظهار داشت: عدم اتکاء بودجه به درآمدهای مالیاتی باعث شده تا از محل تحریم ها آسیب ببینیم در صورتی که این بخش نقش مهمی در توزیع درآمد دارد، همچنین تنظیم رفتارهای سوداگران در بازار سرمایه ها را در نظر داریم و معتقدیم رونق اقتصاد صد برابر مقدم تر از مالیات ستانی است.

احسان خاندوزی، وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی گفت: تلاش کردم بار وزارت را بر دوش نگیرم اما پس از استتکاف در اولین دعوت، به دلایلی پذیرفتم که پس از توکل و توسل، جامه رزم اقتصادی بر تن کنم و تجربه ۱۵ ساله ام در سیاست گذاری اقتصادی را در خدمت دولت مردمی و ایران قوی بیاورم. سید احسان خاندوزی، وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در جلسه علنی مجلس گفت: صلابته سختی کار و سنگینی بار را می دانم. خوب هم می دانم اما به فضل خدا، با ایده های تحولی و با تیم عازم و جازم، چاره ای جز موفقیت و گذراندن جمهوری اسلامی از این تنگه نداریم. شرط این گذار، مواجهه صادقانه با ناجی واقعی یعنی مردم است و ترجیح رضایت عموم مردم بر اقلیت های ذینفع و رانت جو. به خواست خداوند بر این عهد خواهم ماند که مانند دوره نمایندگی در میان مردم باشم؛ برای شنیدن صدایشان گوش می شنوا داشته باشم و برای دیدن مشکلاتشان چشمی بینا. مردم بوی سخن صادقانه و رفتار منزه و غیر کاسبیکارانه را خوب تشخیص می دهند.

خاندوزی ادامه داد: مهمترین اولویت وزارت اقتصاد در کوتاه مدت کمک به ثبات اقتصاد کلان و مهار تورم پایدار است و اینجانب به عنوان فردی برخاسته از طبقه متوسط از آلام اقتصادی مردم آگاهم و مهمترین وظیفه خود را ایفای حقوق اقتصادی ملت می دانم -چنان که در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصریح شده است. تورم بی سابقه و مزمن و کاهش درآمد سرانه شکاف بزرگی بین درآمد و هزینه خانوارها ایجاد نموده، سفره مردم را کوچک کرده و معیشت روزمره اقشار متوسط و کم درآمد را با دشواری و صعوبت همراه ساخته است. اگر چه حل مساله تورم هماهنگی همه دستگاه های سیاستگذار و مجری را می طلبد و نیاز به زمان کافی دارد اینجانب تمام تلاش خود را برای تأمین کسر بودجه از روش های غیر تورمزا، کنترل رشد بی ضابطه نقدینگی و مدیریت بازار ارز و کنترل نوسانات ارزش پول ملی به کار خواهم بست.

وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصادی و دارایی در ادامه گفت: اقدام فوری دولت در حوزه مالیه عمومی گذار از کسری بودجه سال ۱۴۰۰ با کمترین هزینه اقتصاد کلان است. با توجه به هزینه های استقراض از بانک مرکزی در سطح اقتصاد کلان، فوری ترین اقدام در این حوزه تسهیل فروش اموال دولت، ارتقای نقش خزانه در پیوند با عملیات پولی بانک مرکزی، توسعه بازار بدهی در راستای کاهش هزینه تأمین مالی دولت، افزایش تنوع اوراق مالی اسلامی در نرخ و سرسید و افزایش نقد شوندگی اوراق، تدوین و انتشار برنامه زمانی انتشار اوراق بدهی برای کمک به برنامه ریزی خریداران اوراق و نهایی کردن لایحه مدیریت بدهی های عمومی است.

وی با اشاره به این موضوع که بر اساس هدفگذاری اسناد بالادستی نظام، تولید ناخالص داخلی در طول دهه ۱۳۹۰ باید به بیش از دو برابر افزایش می یافت؛ گفت: در عمل تولید ناخالص داخلی در طول این دهه تقریباً هیچ افزایشی نداشته و با لحاظ رشد جمعیت سفره خانوارهای ایرانی کوچک تر شده و درآمد سرانه ایرانیان کاهش یافته است. میراثی که از اداره ناکارآمد اقتصاد در دهه ۱۳۹۰ برای دولت سیزدهم به جا مانده، اقتصادی است که از صدها هزار میلیارد تومان کسر بودجه رنج می برد، تورم نقطه به نقطه آن در مرز ۵۰ درصد قرار دارد، جمعیت زیادی از دانش آموختگان دانشگاه ها فاقد شغل و امید هستند و سرمایه گذاری سالانه حتی کفاف استهلاك سرمایه موجود را هم نمی دهد.

در چنین وضعیتی کشور بیش از هر چیز نیازمند احیای رشد اقتصادی و رونق تولید است. اما چگونه؟ وی راهکار اول را کاهش هزینه مبادله از طریق ارتقا



نذرت به سلامتی می رسه

داروی کودکان محک نذر امسالتون باشه

زیر این سقف تنها آرزوی خانواده ها، بهبودی پاره تنشون از بیماری سرطانه و تمام تلاش ۳۰ ساله خانواده محک، کم کردن نگرانی تأمین هزینه درمان این قهرمان های کوچک برای خانواده هاشون بوده و هست.

با پرداخت نذر امسالتون به محک، فاصله بین آرزو و سلامتی را برای کودکان مبتلا به سرطان کوتاه کنید

روش های حمایت از کودکان محک

شماره کارت بانک ملی : ۰۵۹۰-۹۹۵۰-۹۹۱۱-۶۰۳۷

۰۲۱-۲۳۵۴۰ گزینۀ نیکوکاری اپلیکیشن آپ

از این که به پیام ما توجه می کنید، سپاسگزاریم.

